
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
για το έτος 2024.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και των 
Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδό-
πης οικονομικού έτους 2024.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ξάνθης οικονομικού έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 167284 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 (Α’ 21).
5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4-2-1998 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
6. Την υπ’ αρ. 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (Α’ 24).
7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

9. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-

θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοιχα, 

του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. Α’ 

«Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 

Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.  4325/2015, όπως 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 

και 66, αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

11. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

12. Το υπ’ αρ. 385579/6225/12-12-2023 έγγραφο του 

Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της 

Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 

13. Το υπ’ αρ. 342988/4303/07-12-2023 έγγραφο του 

Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-

φορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., όπου 

βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στον αρχικό προϋπο-

λογισμό της ΠΑΜΘ (σκέλος 20%) και της Π.Ε. Ροδόπης 

του Ειδικού Φορέα 0072, ποσού 155.000,00€ στον ΚΑΕ 

0716 και 155.000,00€ στον ΚΑΕ 0717, για το οικονομικό 

έτος 2024.

14. Το υπ’ αρ. 343893/6931/08-11-2023 έγγραφο του 

Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοι-

κητικού - Οικονομικού Π.Ε. ’Εβρου, όπου βεβαιώνεται η 

ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-

σμό της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα ’Εβρου), ποσού 

20.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και ποσού 20.000,00€ στον 

ΚΑΕ 0717, για το οικονομικό έτος 2024.

15. Τα υπ’ αρ. 350297/5763/13-11-2023 και 350350/

5765/13-11-2023 έγγραφα του Τμήματος Οικονομικής 

Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. 

Καβάλας, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ (Περιφε-

ρειακή Ενότητα Καβάλας), ποσού 35.000,00€ στον ΚΑΕ 

0716 και ποσού 30.000,00€ στον ΚΑΕ 0717 αντίστοιχα, 

για το οικονομικό έτος 2024.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7359

82119

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 12:00:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82120 Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

16. Το υπ’ αρ. 345878/7405/14-11-2023 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης), ποσού 7.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και 7.000,00€ στον ΚΑΕ 0717, για το 
οικονομικό έτος 2024.

17. Το υπ’ αρ. 343748/6838/08-11-2023 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας), ποσού 15.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και 15.000,00€ 
στον ΚΑΕ 0717, για το οικονομικό έτος 2024, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των σαράντα πέντε 
(45) αιρετών στις πέντε (5) Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, για το 
οικονομικό έτος 2024 ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΙ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1

ΕΔΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ και 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ

ΡΟΔΟΠΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 167268 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των Διευθύν-
σεων της Κεντρικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και των Διευθύνσεων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης οικονομικού έτους 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 του Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης (Α’ 21). 

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονιμοποι-

ήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82121Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
7. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 

2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6-2-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 24). 

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93).
10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
11. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν.3852/2010 (Α’ 87), όπως 

προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαί-
ου  Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 
τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοική-
σεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

14. Το υπ’ αρ. 385126/6222/12-12-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

15. Το υπ’ αρ. 380283/6147/07-12-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., όπου 
βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στον αρχικό Προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (σκέλος 20%) και της Π.Ε. Ροδόπης, 208.600,00 
ευρώ στον ΚΑΕ 0719, 165.000,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0721 
και 105.000,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0722, για το οικονομικό 
έτος 2024, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας ΠΑΜΘ και στις Διευθύνσεις της Π.Ε. Ροδόπης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το 
οικονομικό έτος 2024, ως εξής:

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής
Διεύθυνση Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής
Διεύθυνση Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 60

1
ΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
ΔΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

ΠΕ Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

10
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΠΕ 60

6
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ 60

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

2
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ 60

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

1 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

1
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ 60

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82122 Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 
Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 

Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ 60

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης
Διεύθυνση Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 
Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60

1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕ 60

1 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ 60

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών 

Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 60

2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

2 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών  

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60

3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 60

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών 

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΠΕ 60

3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60

1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60

1

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ 

ΧΗΜΙΚΩΝ

ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

8 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

2 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

3 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82123Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

3
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΔΕ 60

2

ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ 60

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Διεύθυνση Διοίκησης ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

8
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ 60

4
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 60

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Διεύθυνση Οικονομικού ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

5
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

3
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ 60

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 60

4
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 45

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 30

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας
Διεύθυνση Διαφάνειας και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Διεύθυνση Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ 60

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ
ΠΕ 60

1 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 60

1 ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ 60

2
ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ 60

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας 

Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82124 Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

3
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

/ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60

2
ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ 60

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ 60

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 60

1 ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΕ 60

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
 ΚΛΑΔΟΣ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ

ΕΔΡΑΣ

1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

/ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
 ΚΛΑΔΟΣ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

4 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 60

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 60

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας ΠΑΜΘ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
 ΚΛΑΔΟΣ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 60

1
ΤΕΧΝΙΚΩΝ / 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΔΕ 60

Αυτοτελές τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΠΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ 60

Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕ 60

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ 60

1 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 60

Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

2 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΥΕ 60

3
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ 60

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

17
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ / 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
60

2 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΙ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82125Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

1
ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ 

ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
60

1
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
60

1 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΚΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 167295 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης οικονομικού 

έτους 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας νομαρχι-

ακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 21).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

10. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

11. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοιχα, 
του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ.  Α’ 
«Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοική-
σεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

13. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

14. Το υπ’ αρ. 385503/8171/12-12-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε Ξάνθης.

15. Την υπ’ αρ. 373591/7927/11-12-2023 βεβαίωση 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπου βεβαιώνε-
ται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 
(Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης) οικ. έτους 2024, για 
την αντιμετώπιση δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης, ύψους 
52.000,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0719, 72.600,00 ευρώ στον 
ΚΑΕ 0721 και 48.900,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0722, για το οι-
κονομικό έτος 2024, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στην Π.Ε. Ξάνθης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2024 ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤ. ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ

ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜ.

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Διεύθυνση Ανάπτυξης

ΠΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 1

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 5

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών 60 2

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 2

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 20 1

ΔΕ Οδηγών 60 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 20 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82126 Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

Διεύθυνση 

Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής

ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων 60 14

ΠΕ Γεωτεχνικών / Κτηνιάτρων 60 15

ΠΕ Γεωτεχνικών / Ιχθυολόγων 60 1

ΠΕ Μηχανικών /Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 60 4

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 2

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας / Ζωϊκής Παραγωγής 60 4

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/ Γεωπονίας 60 3

ΤΕ Μηχανικών / Τοπογράφων Μηχανικών 60 1

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 3

ΤΕ
Πληροφορικής / Πληροφορικής 

(SOFTWARE – HARDWARE)
40 1

ΔΕ Πληροφορικής 40 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 40 1

ΔΕ Τεχνικού / Ηλεκτρολόγων 40 1

ΔΕ Τεχνικού / Μηχανολόγων 60 2

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό Εργατών 60 3

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και

Κοινωνικής Μέριμνας

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ 20 1

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 4

ΠΕ
Κοινωνικής Εργασίας /

Κοινωνικών Λειτουργών
60 2

ΤΕ Νοσηλευτικής 20 2

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60 2

ΔΕ Τεχνικού 60 1

Διεύθυνση 

Διοικητικού- Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 50 13

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 50 6

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30 1

ΔΕ Οδηγών 5 1

ΔΕ Tεχνικού 20 3

Διεύθυνση 

Μεταφορών και Επικοινωνιών

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 3

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών 60 3

ΠΕ
Μηχανικών / Μηχανικών

Παραγωγής & Διοίκησης
60 1

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 2

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2

ΔΕ Τεχνικού 30 4

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82127Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων

ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών 60 10

ΠΕ
Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων

Μηχανικών
60 1

ΠΕ
Μηχανικών / Μηχανικών

Περιβάλλοντος
60 1

ΠΕ Μηχανικών / Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 1

ΠΕ
Μηχανικών /Αγρονόμων

Τοπογράφων Μηχανικών
60 1

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 1

ΔΕ Τεχνικού / Δομικών Έργων 60 1

ΔΕ Οδηγών 60 5

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων ΄Εργου 60 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30 2

ΔΕ Τεχνικού 60 6

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 60 2

Τμήμα

Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας

ΠΕ Μηχανικών / Μηχανικών Περιβάλλοντος 60 1

ΠΕ Γεωτεχνικών / Δασολόγων 60 2

ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωλόγων 60 1

ΔΕ Τεχνικού / Μηχανολόγων 20 1

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1

Τμήμα Πληροφορικής

ΠΕ
Πληροφορικής / Πληροφορικής

(SOFTWARE – HARDWARE)
60 1

ΠΕ
Πληροφορικής / Πληροφορικής

(SOFTWARE – HARDWARE)
30 1

Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ Νομικός Σύμβουλος 25 1

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 20 1

ΔΕ Οδηγών 60 1

ΠΕ Ειδικός Σύμβουλος 30 1

Γραφείο ΠΑΜ - ΠΣΕΑ ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82130 Τεύχος B’ 7359/27.12.2023

*02073592712230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


